
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

COMUNICADO/CONVOCAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS N° 013/2023 –
PROCESSO Nº 127.970/2023

OBJETO: Contratação de empresa para Execução dos Serviços de
Pavimentação pelo Método Convencional, e Drenagem Superficial
da  Rua  Principal  de  Mundo  Novo  de  Baixo,  zona  rural  do
Município de Arez/RN, conforme as condições e especificações
técnicas constantes neste edital e seus anexos.

 

Assunto: Abertura dos Envelopes nº 02 – Proposta de Preços da
Tomada de Preços nº. 013/2023.

 

A Comissão Permanente de Licitações do Município de Arez/RN,
nomeada  através  da  Portaria  nº.  076/2021,  Comunica  as
licitantes  participantes  da  Tomada  de  Preços  nº  013/2023,
comunica  que  houve  interposição  de  recurso  em  razão  ao
julgamento dos DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO, e o referido Recurso
foi indeferido na sua totalidade.

 

No ensejo, Convoca as empresas abaixo relacionadas:

 

 LICITANTE
ME OU
EPP

01 LIMA CONSTRUTORA EIRELI/34.116.604/0001-10 NÃO

02 MEGA CONSTRUÇÕES LTDA EPP/07.773.067/0001-08 SIM

03 SETE CONSTRUÇÕES LTDA/24.372.340/0001-01 NÃO



04 L SILVA L ALVES CONSTRUTORA LTDA EPP/13.079.100/0001-05 SIM

05 DNS SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELII/32.301.940/0001-07 SIM

06 CONCREALL COMERCIALIZAÇÃO LTDA/12.607.846/0001-73 SIM

 

Declaradas  Habilitadas  no  certame,  para  a  abertura  dos
Envelopes nº 02 – Propostas de Preços, referentes à licitação
supracitada, a realizar-se no dia 01 de fevereiro de 2024, às
10h00min  (dez  horas)  horário  local,  na  Sala  da  Comissão
Permanente de Licitações, no Município de Arez/RN.

 

Informa ainda, que os autos do Processo encontra-se com vistas
franqueadas  aos  interessados  a  partir  da  data  desta
publicação,  nos  dias  úteis  no  horário  de  expediente  da
Prefeitura Municipal de Arez/RN.

 

Arez/RN, 30 de janeiro de 2024.

 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

 

Município de Arez/RN

Publicado por:
Maria Cristiane Dos Santos

Código Identificador:5CE38A54
 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 31/01/2024. Edição 3212



A  verificação  de  autenticidade  da  matéria  pode  ser  feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

COMUNICADO/CONVOCAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS N° 012/2023 –
PROCESSO Nº 128.057/2023

OBJETO: Contratação de empresa para execução dos Serviços de
Reforma  e  Ampliação  da  Creche  Municipal  Maria  Aparecida
(Casulo)  Etapa  II,  zona  urbana  do  Município  de
Arez/RN,  conforme  as  condições  e  especificações  técnicas
constantes neste edital e seus anexos.

 

Assunto: Abertura dos Envelopes nº 02 – Proposta de Preços da
Tomada de Preços nº. 012/2023.

 

A Comissão Permanente de Licitações do Município de Arez/RN,
nomeada  através  da  Portaria  nº.  076/2021,  Comunica  as
licitantes  participantes  da  Tomada  de  Preços  nº  012/2023,
comunica  que  houve  interposição  de  recursos  em  razão  ao
julgamento dos DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO, e o referido Recurso
foi  indeferido  na  sua  totalidade,  tendo  sido  publicado
julgamento no Diário Oficial dos Municípios do RN – FEMURN, no
dia 26 de janeiro de 2024, Edição 3209.

 



No ensejo, Convoca as empresas abaixo relacionadas:

 

 LICITANTE
ME OU
EPP

01 LIMA CONSTRUTORA EIRELI/34.116.604/0001-10 NÃO

02 CONSMAGER CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO GERAL LTDA/03.345.227/0001-67 NÃO

 

Declaradas  Habilitadas  no  certame,  para  a  abertura  dos
Envelopes nº 02 – Propostas de Preços, referentes à licitação
supracitada, a realizar-se no dia 31 de janeiro de 2024, às
11h30min (onze horas e trinta minutos) horário local, na Sala
da Comissão Permanente de Licitações, no Município de Arez/RN.

 

Informa ainda, que os autos do Processo encontra-se com vistas
franqueadas  aos  interessados  a  partir  da  data  desta
publicação,  nos  dias  úteis  no  horário  de  expediente  da
Prefeitura Municipal de Arez/RN.

 

Arez/RN, 26 de janeiro de 2024.

 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

 

Município de Arez/RN

Publicado por:
Maria Cristiane Dos Santos

Código Identificador:B1E022A5
 



Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 29/01/2024. Edição 3210
A  verificação  de  autenticidade  da  matéria  pode  ser  feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

COMUNICADO/CONVOCAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS N° 011/2023 –
PROCESSO Nº 128.036/2023

OBJETO: Contratação de empresa para a Execução dos Serviços de
Revitalização da Fachada da Unidade de Pronto Atendimento Dr.
Juca,  zona  urbana  do  Município  de  Arez/RN,  conforme  as
condições e especificações técnicas constantes neste edital e
seus anexos.

 

Assunto: Abertura dos Envelopes nº 02 – Proposta de Preços da
Tomada de Preços nº. 011/2023.

 

A Comissão Permanente de Licitações do Município de Arez/RN,
nomeada  através  da  Portaria  nº.  076/2021,  Comunica  as
licitantes  participantes  da  Tomada  de  Preços  nº  011/2023,
comunica  que  houve  interposição  de  recursos  em  razão  ao
julgamento dos DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO, e o referido Recurso
foi  indeferido  na  sua  totalidade,  tendo  sido  publicado



julgamento no Diário Oficial dos Municípios do RN – FEMURN, no
dia 26 de janeiro de 2024, Edição 3209.

 

No ensejo, Convoca as empresas abaixo relacionadas:

 

 LICITANTE
ME OU
EPP

01 LIMA CONSTRUTORA EIRELI/34.116.604/0001-10 NÃO

02 CONSMAGER CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO GERAL LTDA/03.345.227/0001-67 NÃO

 

Declaradas  Habilitadas  no  certame,  para  a  abertura  dos
Envelopes nº 02 – Propostas de Preços, referentes à licitação
supracitada, a realizar-se no dia 31 de janeiro de 2024, às
10h00min  (dez  horas)  horário  local,  na  Sala  da  Comissão
Permanente de Licitações, no Município de Arez/RN.

 

Informa ainda, que os autos do Processo encontra-se com vistas
franqueadas  aos  interessados  a  partir  da  data  desta
publicação,  nos  dias  úteis  no  horário  de  expediente  da
Prefeitura Municipal de Arez/RN.

 

Arez/RN, 26 de janeiro de 2024.

 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

 

Município de Arez/RN



Publicado por:
Maria Cristiane Dos Santos

Código Identificador:5F695669
 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 29/01/2024. Edição 3210
A  verificação  de  autenticidade  da  matéria  pode  ser  feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

COMUNICADO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO ADMINISTRATIVO – TOMADA
DE PREÇOS N° 010/2023 – PROCESSO Nº 127.089/2023

A Comissão Permanente de Licitações do Município de Arez/RN,
nos  termos  do  art.  109,  §  3º  da  Lei  Federal  nº
8.666/93, COMUNICA aos demais licitantes que a empresa MEGA
CONSTRUÇÕES  LTDA,  inscrita  no  CNPJ/MF  sob  o  nº
07.773.067/0001-08,  interpuseram  tempestivamente  Recurso
Administrativo  relativo  ao  resultado  de  julgamento  das
Propostas de Preços da Tomada de Preços nº 010/2023, publicado
no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do
Norte (Femurn) no dia 12/01/2024, edição nº 3199. Ficam as
licitantes  comunicadas  do  presente  recurso  para,  querendo,
apresentar contrarrazões ao recurso no prazo de 05 (cinco)
dias úteis, contado da data de publicação deste comunicado.
 

Arez/RN, 22 de janeiro de 2024.



 

 

COM ISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

 

Município de Arez/RN

 

Publicado por:
Maria Cristiane Dos Santos

Código Identificador:CD6CEDEF
 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 23/01/2024. Edição 3206
A  verificação  de  autenticidade  da  matéria  pode  ser  feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

COMUNICADO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO ADMINISTRATIVO – TOMADA
DE PREÇOS N° 013/2023 – PROCESSO Nº 127.970/2023

A Comissão Permanente de Licitações do Município de Arez/RN,
nos  termos  do  art.  109,  §  3º  da  Lei  Federal  nº
8.666/93, COMUNICA aos demais licitantes que as empresas LA
ENGENHARIA  E  LOCAÇÕES  LTDA,  inscrita  no  CNPJ/MF  sob  o  nº



24.621.931/0001-75,  interpuseram  tempestivamente  Recurso
Administrativo  relativo  ao  resultado  de  julgamento  da
Documentação de Habilitação da Tomada de Preços nº 013/2023,
publicado no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio
Grande do Norte (Femurn) no dia 10/01/2024, edição nº 3197.
Ficam  as  licitantes  comunicadas  do  presente  recurso  para,
querendo, apresentar contrarrazões ao recurso no prazo de 05
(cinco)  dias  úteis,  contado  da  data  de  publicação  deste
comunicado.
 

Arez/RN, 18 de janeiro de 2024.

 

 

COM ISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

 

Município de Arez/RN

 

Publicado por:
Maria Cristiane Dos Santos

Código Identificador:0E3D3843
 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 19/01/2024. Edição 3204
A  verificação  de  autenticidade  da  matéria  pode  ser  feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE



PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

COMUNICADO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO ADMINISTRATIVO – TOMADA
DE PREÇOS N° 011/2023 – PROCESSO Nº 128.036/2023

A Comissão Permanente de Licitações do Município de Arez/RN,
nos  termos  do  art.  109,  §  3º  da  Lei  Federal  nº
8.666/93, COMUNICA aos demais licitantes que as empresas LA
ENGENHARIA  E  LOCAÇÕES  LTDA,  inscrita  no  CNPJ/MF  sob  o  nº
24.621.931/0001-75,  interpuseram  tempestivamente  Recurso
Administrativo  relativo  ao  resultado  de  julgamento  da
Documentação de Habilitação da Tomada de Preços nº 011/2023,
publicado no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio
Grande do Norte (Femurn) no dia 08/01/2024, edição nº 3195.
Ficam  as  licitantes  comunicadas  do  presente  recurso  para,
querendo, apresentar contrarrazões ao recurso no prazo de 05
(cinco)  dias  úteis,  contado  da  data  de  publicação  deste
comunicado.
 

Arez/RN, 16 de janeiro de 2024.

 

 

COM ISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

 

Município de Arez/RN

 

Publicado por:
Maria Cristiane Dos Santos

Código Identificador:166D1EB6
 



Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 17/01/2024. Edição 3202
A  verificação  de  autenticidade  da  matéria  pode  ser  feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


